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„Гостите ядат не каквото искат, а каквото им 
поднесат.“

Молдовска мъдрост

 МИСЪЛ НА БРОЯ

„КАВАРНА ЛЕС“ ЕООД – ГР. КАВАРНА

ДЪРВА ЗА ОГРЕВ 
НАРЯЗАНИ И НАЦЕПЕНИ от 130 лв./кубик

АКАЦИЯ – 120 лв./кубик

Телефон: 0886 64 63 64

ПРОДАВАМ
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В  

С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

ПРОДАВАМ 
дворно място с площ 940 кв. м. в регулацията на с. Крапец, 

община Шабла, област Добрич. 
Достъпът до парцела е по асфалтов път, ток и вода на границата.

 Телефон: 0889 044 568

Историята говори…

50 ГОДИНИ ОТ ОСНОВАВАНЕТО НА 
ПЕНСИОНЕРСКИЯ КЛУБ В ШАБЛА

През далечната 1975 година, Михаил Махалнишки – кмет на 
Шабла се среща с Димитър Петров и му съобщава, че в града 
ще се изгради и ще функционира пенсионерски клуб. За целта 
той търси човек за председател, който „да движи живота“ в 
клуба. Петров приема с неувереност тази задача. Как да при-
влече пенсионерите да посещават клуба? Определя един ден от 
седмицата за клубна дейност – ден за срещи, разговори и ръчна 
работа. В архивите Димитър Петров е определен като човек с 
изключителни организаторски способности и похвати – жени-
те ходели в клуба дори с  хурките си. Като председател Елеоно-
ра Станчева наследява Димитър Петров.

През тези години кой не е 
чувал за нея – самороден та-
лант, прекрасна актриса, осно-
вател на групата за автентичен 
фолклор в пенсионерския клуб. 
Ролята на Кина от „Татул“ на 

Георги Радославов й носи пър-
ва награда – златна значка още 
през 1966 година. Носител на 
множество награди от фести-
вали на художествената само-
дейност.

„Обичаше много нашия 
клуб, хората, сцената, публика-
та и даваше всичко от себе си 
за тях“ – от книгата „Живот с 
„Надежда“.

След Елеонора Станчева, 
председател на клуба става 
Стефка Аврамова. Възрастни 
хора я определят като винаги 
усмихната и добронамерена 
жена с огромно сърце. Винаги 
готова до помогне на човек в 
нужда. По нейно време започ-
ват първите изяви пред пуб-
лика на групата за автентичен 
фолклор.

Следващият председател, 
оставил  частица от себе си, е 
Митка Илиева. Тя влага много 
усилия и ентусиазъм за обога-
тяване на материалната база, за 

да бъде клубът по-уютен и при-
ятен за членовете. В клуба вече 
кипи живот – пеят се песни от 
групата за автентичен фолклор, 
пресъздават се обичаи, харак-
терни за нашия край. Започват 

изяви на клуба извън предели-
те на града – в Дебрене и Коп-
ривщица.

От основаването до поема-
нето на поста „председател“ от 
Веска Димова, клубът се поме-
щава в барака срещу училище-
то. По нейно време дейността 
се премества в нова сграда, пре-

доставена от общината, където 
и до днес клубът се помещава. 
С помощта на спонсори успя-
ва да направи едно прекрасно 
място за отдих и развлечение 
на пенсионерите в града.

Домът на пенсионерите е 
определен за най-богатия и 
най-красиво подреден от всич-
ки в област Добрич. Вярка 
Стоянова дава предложение, 
то се приема и вече клуба носи 
прекрасното име „Надежда“.

След Веска Димова обеди-
нител на хората от третата 
възраст става Вярка Стояно-
ва – техник-химик по обра-
зование, всеки четвъртък тя 
отива в клуба винаги подгот-
вена. Автор на няколко сти-
хотворения, едно от които е 

„Шабленски фар“.  
През 2018 и 2019 година 

председател е Дойка Милчева. 
С усмивка и доброта кара всич-
ки да се уважават и помагат 
като едно голямо семейство.

„Хората да са доволни и 
щастливи“ – казва Зорка Пет-
рова и със замах, тя работи за 
това като следващ председател 
на клуба. Успява да привлече и 
приобщи дори и мъжете. Дори 
най-личните празници като 
рождени и имени дни се чест-
ват в пенсионерския клуб.

От началото на 2025 година 
ръководител на „Надежда“ е 
Красимира Йорданова.

Девет председатели бележат 
50-годишния „живот“  на „На-
дежда“. Стотици хора са нами-
рали духовно убежище, разту-
ха, осмисляне на свободното 
време, участия в национални 
и международни фолклорни и 
театрални форуми, екскурзии.

Честит половинвековен 

юбилей, Надежда! Нека Ви има 
и през следващите години, за да 
дарявате надежда!

Честит празник, възрастни 
хора! 

Йорданка Радушева

Бел.ред.: За създаването на статията авторът е ползвал кни-
гата на Веселина Букурова „Живот с „Надежда“.

Пред панорамата „Плевенска епопея“.
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

КУПУВАМЕ 

ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ 
В ЦЯЛАТА СТРАНА

Безплатна консултация и оценка на вашият имот.

Телефон за връзка: 0579 7 70 11, 0885 838 354

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

РЕМОНТ НА ПОКРИВИ
и отстраняване на течове с газопламъчна хидроизолация. 

Ремонт на покриви с керемиди.
Почистване на комини.

Почистване на дворове – косене на трева.

Телефон за контакт: 0895/39-28-26

ПРЕДЛАГАМ
КОСЕНЕ НА РАЙГРАС И ПОДДРЪЖКА 

НА ДВОРНИ МЕСТА.
Телефон: 0894 956 803

ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ 
В-К „ИЗГРЕВ“ ПРЕЗ 2025 г.:

1 СТРАНИЦА	 0.70 лева на квадратен сантиметър 
(обяви и реклами на 1 стр. излизат със 
съгласието на редакцията на вестника)

2 И 3 СТРАНИЦА	 0.50 лв./кв.см.

4 СТРАНИЦА	 0.60 лв./кв.см.

Редакцията на в-к „Изгрев“ благодари на 
своите читатели! 

ПРОДАВАМ ДЪРВА 
ЗА ОГРЕВ

ЦЕПЕНИЦИ – 140 ЛВ. ЗА КУБИК
Тел. за контакт – 0888/78-12-66

ПРОДАВАМ
в с. Граничар три дворни места – 744 кв.м., 964 кв.м. и 1160 кв.м., 

и неизползвана триместна ел. триколка.
Телефон: 0887 963 543

ПРОДАВАМ
медна тава за варене на лютеница

Телефон: 0899 954 471

ОБЩИНА ШАБЛА

ИНСТИТУТ ПО РИБНИ РЕСУРСИ С АКВАРИУМ – ВАРНА, ССА
ОБЯВЯВАТ КОНКУРС

Черноморски будители на бъдещето
ЗА ПРОЕКТИ

на ученици на възраст между 11 и 19 години, 
загрижени за настоящето и бъдещето на природните водни ресурси и с активно отношение към проблемите им

УЧАСТВАЙТЕ ИНДИВИДУАЛНО ИЛИ В ЕКИП ОТ ДВАМА ИЛИ ТРИМА!
Изберете категория:
• Източници на замърсяване на водите и 
последици от замърсяването
• Водни ресурси (флора и фауна)
• Глобалното затопляне и Черно море
• Морски храни на бъдещето

Определете проблем от избраната катего-
рия и предложете обосновано решение!
Направете презентация на проекта си 
и я изпратете / споделете до 25.10.2025 г. 
на електронен адрес: culture@shabla.egov.
bg. Следете за имейл за потвърждение, че 
проектът Ви е получен.
Журито, което ще оценява проектите е 
съставено от 
представители на Институт по рибни ре-
сурси с Аквариум - Варна, ССА, Морски 
клуб, Екологична организация.
Всички участници ще получат сертификат 
за участие в конкурса.
Във всяка категория ще бъде отличен 
най-добър проект.
Отличените проекти ще получат прежи-
вяване
~ еднодневна разходка по Северното ни 
Черноморие 
~и предметни награди.
Дата на преживяването: 01 ноември 2025г.
Всички участници са поканени на награж-
даването, което ще се състои в Аквариум 
Варна на 31.10.2025г.
Очакваме с нетърпение вашите проекти!

НАСОКИ
за участие в конкурс 
ЧЕРНОМОРСКИ БУДИТЕЛИ НА БЪ-
ДЕЩЕТО
КОЙ МОЖЕ ДА УЧАСТВА?
Всеки ученик на възраст между 11 и 19 го-
дини индивидуално или в отбор с още до 
двама ученици.
Всеки проект има ръководител, който 
може да е учител, родител, пълнолетен 
приятел, представител на бизнес или на-
учна организация.

КАТЕГОРИИ
Всеки проект трябва да разработва про-
блем по една от следните категории:
• Източници на замърсяване на водите и 
последици от замърсяването
• Водни ресурси (флора и фауна)
• Глобалното затопляне и Черно море
• Морски храни на бъдещето

ПРОБЛЕМ
Определеният за изследване проблем 
трябва да е значим за обществото.

РЕШЕНИЕ
Решението да е резултат от анализ на 

факти и обстоятелства, проучване на 
опит, експерименти, възможности. 

ФОРМАТ
Проектът трябва да е представен под 
формата на мултимедийна презентация, 
която може да включва аудио, видео, ви-
зуални ефекти, текст, таблици с данни, 
модели, макети и други елементи по пре-
ценка на автора.
В ПРЕЗЕНТАЦИЯТА НАПИШЕТЕ:
• имената и класа на автора/авторите на 
проекта;
• името на училището;
• името на научния ръководител, който 
може да бъде учител, родител, приятел;
• контакти: имейл адрес, телефон;
• посочете, че проектът е за конкурс ЧЕРНО-
МОРСКИ БУДИТЕЛИ НА БЪДЕЩЕТО.
КРИТЕРИИ ЗА ОЦЕНЯВАНЕ НА ПРО-
ЕКТА:
o Проектът показва разбиране на темата 
и използване на научната терминология 
правилно и ефективно. 
o Предоставя решение: теоретично или 
практическо на определения проблем, 
чрез прилагане на знания. 
o Посочени са източниците на информа-
ция.
o Използваният език е ясен и точен.
o Презентацията е естетически издържана.
ВПУСНЕТЕ СЕ В ТОВА ПРЕЖИВЯВА-
НЕ! 
РАЗБУДЕТЕ ОБЩЕСТВОТО!

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 1 октомври 2025 година 

се навършват 27 години от смъртта на

СТЕФАН ЙОРДАНОВ  
ГРАДИНАРОВ

Вечно жив си остана човекът,
който честно се трудил и скромно живял,

тихо минал по своята пътека
и в сърцето на всеки обич посял.

Поклон пред светлата ти памет!
От семейството

X МЕЖДУНАРОДЕН КОНКУРС “МОЯТА 
НЕВЕРОЯТНА ЛЯТНА ВАКАНЦИЯ 2025”

Община Бургас, Народно 
читалище „Христо Ботев 1937” 
– Бургас, виртуална галерия за 
детско и младежко творчест-
во-„Пастелко” – София, детско 
онлайн списание ”Щъркел”- 
София организират X между-
народен конкурс по културна 
програма на община Бургас 
за детска рисунка, прилож-
но творчество и литературна 
творба на тема: „Моята неверо-
ятна лятна ваканция” .

Лятото е сезонът в който 
се сбъдват невероятните дет-
ски мечти. Времето за щури 
приключения, игри и неверо-
ятни забавления след дългите 
месеци на обучение, учение и 
задължения. За десета година 

Народно читалище ”Христо 
Ботев 1937”-Бургас Ви кани да 
„преразкажете” своите прежи-
вявания от невероятната си 
лятна ваканция, без значение 
къде сте я прекарали - на море, 
планина, на село при баба и 
дядо или в чужбина, с рисун-
ки , приложни и литературни 
творби. Очакваме с нетърпение 
вашите цветни, слънчеви ва-
канционни спомени най-късно 
до 20 октомври 2025г.! УСПЕХ! 

Условия: В конкурсът мо-
гат да участват, всички деца 
на възраст от 5 до 18 години, 
от всички звена - ДГ, ОУ, СОУ, 
ЦОП, ЦПЛР, Читалища, школи 
и ателиета, само с 1 рисунка/ 
1 приложна творба/1 литера-

турна творба от индивидуален 
участник, и до 5 броя от зве-
но-училище, читалище, школи, 
съответно разпределени в че-
тири възрастови групи: I. Гру-
па - от 5 до 6 години/ Деца от 
предучилищна възраст II. Група 
- от 7 до 10 години/ Ученици от 
1 до 4 клас III. Група - от 11 до 
14 години/ Подрастващи от 5 
до 7 клас IV. Група - от 15 до 18 
години/Девойки и младежи от 
8 до 12 клас Рисунките да бъдат 
нарисувани на картон с разме-
ри 35:50 см. (без паспарту) с 
материали по избор на участ-
ника. Приложните творби сът-
ворени с екологични материа-
ли по избор на участниците, с 
размери по желание, удобни за 

транспортиране и подреждане 
на маси, стативи и други под-
ходящи места за предстоящата 
изложба към конкурса. Лите-
ратурните произведения- съз-
дадени специално за конкурса 
в жанра на: приказки, разка-
зи, стихотворения, да бъдат 
написани с щрифт Times New 
Roman, р-р: 12 и изпратени на 
konkyrsi_hr.botev1937@abv.bg.

На гърба на всяка творба, 
следва да има информация 
за: Трите имена на участника, 
възраст и клас. Населено мяс-
то, училище или извънучи-
лищно звено/школа. Телефон 
и e-mail за контакт на ръково-
дителя/учителя, родителя на 
детето. 

ПРЕЗ АВГУСТ 2025: НАЙ-МНОГО РУМЪНЦИ ИДВАТ 
В БЪЛГАРИЯ, НИЕ ХОДИМ В ГЪРЦИЯ И ТУРЦИЯ

През август 2025 г. посе-
щенията на чужди граждани 
в България са 2 269.9 хил. или 
с 6.3% повече в сравнение 
със същия месец на предход-
ната година. Регистрирано 
е увеличение на пътувани-
ята по всички наблюдавани 
цели. Транзитните премина-
вания през страната са 37.2% 
(845.4 хил.) от всички посе-
щения на чужди граждани в 
България.

Делът на гражданите от 
Европейския съюз, посетили 
България, е 59.5% от общия 
брой чужди граждани и дос-
тига 1 351.6 хил., като най-го-
лям е броят на посещенията на 
граждани от Румъния – 31.4%, 
Германия – 19.6%, и Полша – 
7.9%.

Посещенията на граждани 
от групата „Други европейски 

страни“ са 740.6 хил., или 32.6% 
от всички посещения в Бълга-
рия. Най-голям брой са регис-
трирани от Турция – 335.8 хил., 
или 45.3% от посещенията в 
тази група.

Най-много посещения в 
България са реализирали граж-
даните от: Румъния – 423.8 хил., 
Турция – 335.8 хил., Германия – 

264.9 хил., Украйна – 184.9 хил., 
Полша – 106.8 хил., Сърбия 
– 97.2 хил., Гърция – 77.9 хил., 
Нидерландия – 73.2 хил., Чехия 
– 72.8 хил., Франция – 70.2 хи-
ляди.

Пътуванията на българ-
ски граждани в чужбина през 
август 2025 г. са 1 078.9 или с 
19.4% повече от август 2024 го-

дина. Регистрирано е увеличе-
ние на пътуванията по всички 
наблюдавани цели.

Най-голям брой пътувания 
на български граждани са осъ-
ществени към: Гърция – 314.8 
хил., Турция – 286.7 хил., Румъ-
ния – 77.9 хил., Сърбия – 71.3 
хил., Германия – 66.1 хил., Ита-
лия – 35.4 хил., Австрия – 29.2 
хил., Франция – 25.6 хил., Ре-
публика Северна Македония – 
20.8 хил., Обединено кралство 
– 19.6 хиляди.

Най-голям относителен дял 
от общия брой пътувания на 
български граждани в чужбина 
формират тези с цел почивка 
и екскурзия – 55.2%, следвани 
от пътуванията с други цели 
– 33.5%, и със служебна цел – 
11.3%.

Национален статистически 
институт



УВАЖАЕМИ ХОРА ОТ 
ТРЕТАТА ВЪЗРАСТ,

Поздравявам Ви с честването на 
50-годишнината  от основаването на 
пенсионерски клуб „Надежда“!

Много поколения шабленци са 
свързали живота си с тази социална 
придобивка за възрастните хора. Това 
е мястото, където Вие се събирате, 
споделяте своите житейски истории, 
смеете се, плачете, пеете, танцувате и 
създавате нови приятелства.

Сега е времето, в което трябва да 
си спомним за учредителите, първите 
ръководители и за всички, които вече 
не са между живите, но са оставили 
частица от себе си чрез делата си.

Вие, скъпи пенсионери, сте заедно в радост и мъка. 
Помагате си, съпреживявате Вашите проблеми и най-важни-

те моменти от живота си. Винаги сте в първите редици в отбе-
лязването на национални и регионални празници и ни зареж-
дате с Вашия патриотизъм и родолюбие!

Успешно работите с децата от детска ясла „Радост“ и детска 
градина  „Дора Габе“ и с учащите в СУ „Асен Златаров“. На съв-
местно организираните мероприятия Вие им предавате Ваша-
та любов към българските традиции и обичаи.

През годините създадохте прекрасни сътрудничества и при-
ятелства с пенсионерите от Р.Полша и Р.Румъния. Представяхте 
ни достойно пред гостите на общината от различни градове в 
Бъргария, Германия, Румъния, Полша и други страни.

Сърдечно благодаря на ръководството на клуба през различ-
ните години за прекрасната организация!

Вие сте носители на много престижни награди от национални 
и международни събори, фестивали и надпявания, с което пред-
ставяте успешно град Шабла, за което Ви благодаря от сърце!

Бъдете живи и здрави още дълги години, за да се радвате на 
семействата и приятелите си!

Носете и предавайте на идните поколения доброто, знания-
та и ентусиазма си!

Честит празник!
С уважение:

Д-Р ЙОРДАНКА СТОЕВА
Председател на Общински съвет Шабла

50 ГОДИНИ ОТ ОСНОВАВАНЕТО НА ПЕНСИОНЕРСКИ КЛУБ „НАДЕЖДА“ ШАБЛА

„Човек се ражда в светлина,
за да твори, за да създава,
и красотата на деня
на други хора да раздава.“

 ОТКЪС ОТ ПЕСЕН

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА,
СКЪПИ НАШИ МАЙКИ И БАЩИ, 
БАБИ И ДЯДОВЦИ,

Международният ден на възраст-
ните хора – 1 октомври е просто един 
повод да Ви поздравя с Вашия праз-
ник. Ако беше човек, 50 години са 
идеалната възраст –  устоял на капри-
зите на времето, вече зрял, успешен 
в това, което върши. Нашият пенси-
онерски клуб „Надежда“ навърши 
половин век и аз не се съмнявам, че 
можем да кажем това и за него!

Уважаеми пенсионери, 
приемете моите най-сърдечни поздравления и благопожела-
ния до всички Вас по повод юбилея! Позволете ми да изразя 
своето уважение и преклонение пред мъдростта и опита на 
възрастта Ви!

Вие имате повод, но празнуваме и ние, защото имаме въз-
можност да бъдем заедно. С притежаваните от Вас достойн-
ства на човешката личност, натрупани в богатия Ви житейски 
опит, Вие сте пример за трудолюбие, честност и отговорност 
за младите поколения.

Вече 50 години, Вие доказвате, че възрастта не е пречка, а 
по-скоро гаранция за професионализъм.

Желая на всички много здраве, бодър дух и достойни ста-
рини! 

Честит юбилей, клуб „Надежда“!
С уважение,

КМЕТ НА ОБЩИНА ШАБЛА                                                                                                                                            
МАРИЯН ЖЕЧЕВ

Димитър Петров – основател на пенсионерския клуб в града ни и негов първи пред-
седател – 1975 година.

Стефка Аврамова - Прекрасен чо-
век, с голямо, горещо сърце, който 
обединяваше всички  за активно 
участие в живота на клуба.

Митка Илиева с голям ентусиа-
зъм обогатяваше материалната 
база на клуба, за да е по-уютен и 
приятен.

Веска Димова – много успешен и 
дългогодишен активен председа-
тел, която даде името на клуба 
„Надежда“.

Вярка Стоянова даде всичко от себе си да 
запази и продължи живота на изградените 
традиции в клуба.

Дойка Милчева добротата й караше всички 
да се уважават и да си помагат един на друг.

Зорка Петрова умееше да разнообразява дей-
ността в клуба, организираше всичко с голя-
мо желание и замах.

Красимира Йорданова  - председател на клуба 
от 2025 година.

...ДО НАС ПРЕЗ ГОДИИТЕ

С приятели от Тервел.

На гости  в Мангалия.

С нашите съмишленици от Терешин, Полша.



СКЪПИ ПЕНСИОНЕРИ!
В чест на 50-годишния юбилей от 

създаването на пенсионерски клуб 
„Надежда“ гр.Шабла, от името на 
Съюза на пенсионерите и от свое 
име, Ви поздравявам с празника и 
най-сърдечно Ви желая още дълги го-
дини клубът да функционира!

Хубаво е, че хората на вашата въз-
раст има къде да отидат, да си от-
дъхнат от забързаното ежедневие, 
да научат нещо ново при срещата си 
с приятели.

Вие сте щастливи, че имате един 
прекрасен клуб, напълно пригоден 
според вашите изисквания и желания за почивка и развлече-
ния. Той стана духовен център в нашия град!

Благодаря Ви, скъпи пенсионери от клуб „Надежда“ за начи-
на, по който се отнасяте към работата му, тъй като съзнавате, 
че всичко се прави за Вас, мили хора! Целта е да се подобри и 
осмисли още по-добре живота Ви, за прогонване на скуката и 
амбицията да победим старостта!

Поздравявам Ви за усилията, които полагате, за да разноо-
бразявате живота и дейността си, с любезната, дългогодишна 
подкрепа на кмета на община Шабла Мариян Жечев!

Вие продължавате да бъдете искрени, честни, учтиви и ува-
жителни към всички хора!

Специално поздравявам самодейците от групите за автенти-
чен фолклор и тези за стари градски песни!

Всички се гордеем с постиженията Ви и наградите, които сте 
получавали години наред – висока оценка за Вашия труд и та-
лант! Благодарим Ви!

На Вас и Вашите семейства искрено желая още дълги годи-
ни да сте здрави, жизнени, винаги информирани и активни в 
делата на клуба!

Реализирайте се смело  и заедно ще вървим напред – към 
спокойни  и достойни старини!

Честит юбилей!
С уважение: МАРИЯ ДИМИТРОВА,

председател на Съюза на пенсионерите - 2004
„Обединени“ гр.Шабла

КЛУБЪТ ДНЕС

На празника на плодородието, 2024 година.

Пред Паметника на загиналите в бунта на 1 юни 1900 година.

Баба Марта при децата от ЦДЯ „Радост“ Шабла.

Бабинден, 2016 година.

Среща с Атанас Любенов.

2023 година – пресъздаване на обичая „Белянка“.

Посрещаме Първа пролет!

На екскурзия в Кръстова гора.
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ПОЕТИЧЕН КЪТ

КОГАТО СИ НА ДЪНОТО
Когато си на дъното на пъкъла 
Когато си най тъжен и злочест 
От парещите въглени на мъката 
Си направи сам стълба и излез 

Светът когато мръкне пред очите ти 
И притъмнява в тези две очи 
Сам слънце си създай и от лъчите 
Създай си стълба и по нея се качи 

Когато от безпътица премазан си 
И си зазидан в четири стени 
От всички свои пътища премазани 
Нов път си направи и сам тръгни 

Трънлив и зъл е на живота ребуса 
На кръст разпъва нашите души 
Загубил всичко, не загубвай себе си 
Единствено така ще го решиш.

 Дамян Дамянов

ДЕЦАТА НА ШАБЛА 
СРЕЩНАХА ИЗКУСТВОТО!

На 17 септември 2025 го-
дина малките творци от ДГ 
„Дора Габе“ – гр. Шабла, заед-
но със своите учителки, както 
и учениците от втори, трети и 
четвърти клас на СУ „Асен Зла-
таров“ – гр. Шабла, посетиха 
пътуващата изложба „Радост, 
тъга и надежда“ в изложбената 
зала на НЧ „Зора – 1894“.

Децата се потопиха в пъс-
трия свят на илюстрациите, 
разгледаха произведенията от-
близо и споделиха своите впе-
чатления. Те останаха силно 
развълнувани и вдъхновени от 
срещата с изкуството.

Заедно прочетохме и една от 
книжките, включени в излож-
бата – „Планетата в буркан“ 
на Мартин Станев, която заин-

тригува малките слушатели със 
своята магия и послания.

Благодарим на техните пре-
подаватели за подкрепата и ен-
тусиазма, с които насърчават 
децата да откриват красотата 
и смисъла на художествените 
творби.

Читалище „Зора 1894“

ФОТОПАЛИТРА ОТ ПРАЗНИКА НА ПЛОДОРОДИЕТО

ДВОЕН УСПЕХ ЗА ФГ „ДОБРУДЖАНКА“! 
На XI Национален фолкло-

рен фестивал „С хоро и песен 
във Водица всяка есен“ – 20-21 
септември, с. Водица, община 
Попово, област Търговище на-

шите самодейци се завърнаха с 
две награди.

С голяма гордост споделяме, 
че Фолклорна група „Добру-
джанка“ при НЧ „Зора 1894“, 
гр. Шабла спечели две отличия 
от тазгодишното издание на 
фестивала, в който участваха 81 
колектива и 48 индивидуални 
изпълнители от цяла България! 

II място – категория Автен-
тичен фолклор;

III място – категория Aвтен-
тична носия, бе нашата пресел-
ска добруджанска моминска 
всекидневна носия, представена 
от Никол Кирилова.

Нашият ръководител Жана 
Рачева даде две интервюта за 
Общинските новини – при-
знание за нейната отдаденост, 

професионализъм и любов към 
фолклора.

Сърдечна благодарност към 
г-жа Жана Рачева за нейния 
труд и вдъхновение!

Благодарим и на кмета на 

Община Шабла, Мариян Жечев, 
за постоянната подкрепа и гри-
жа за културното наследство!

С песни и носии от Добруджа 
– ние пазим живи традициите!

НЧ „Зора 1984“ Шабла

УЧЕНИЦИ ОТ ОУ „СВ.КЛ.ОХРИДСКИ“  
ЧЕТОХА НА РАЗЛИЧНИ ЕЗИЦИ

26 септември е обявен за Ев-
ропейски ден на езиците през 
2001 г. по инициатива на Съвета 
на Европа. Целта на празника е 
да се популяризира богатото 
езиково и културно разнообра-
зие на Стария континент и да се 
насърчи изучаването на чужди 
езици във всяка възраст за по-
вишаване на междукултурното 
разбирателство.

По този повод в ОУ „Св. 
Климент Охридски“, под ръко-
водството на учителя по англий-
ски език Светлозара Стефанова, 
ученици, живяли в европески 
държави и говорещи съответ-
ния език, прочетоха част от свои 
любими литературни произведе-
ния на него. След това преведоха 
на български. Йорданка чете на 
немски „Ода на радостта“, Марио 
– пословици на румънски, Дени-
ца – част от поемата „Руслан и 

Людмила“ на руски, Катерина – 
„История за невидимия човек“ 
на английски, Сема – текста на 
песента „Може би“ на турски, 
Яна – сведения за нейните лю-
бими коне на полски. Не можа 
да прозвучи само благозвучната 
френска реч, защото Констан-
тин, нейният представител в 
училище, беше болен. На края 
всички бяха поздравени с една 
песничка от второкласничката 
Нелл на келтски. 

Нашето училище е с малко 
на брой ученици, а се оказа, че 
има толкова много говорещи 
на различни европейски езици. 
Всички оцениха значимостта 
от владеенето на чужд език, 
както и необходимостта в тези 
дни да останем единни в много-
образието си.

ОУ „Св. Климент Охридски“
с. Дуранкулак

УЧЕБНО ЗАНЯТИЕ В 
ДЕТСКАТА ГРАДИНА

На 26 септември 2025 година 
в ДГ „Дора Габе“ гр. Шабла се 
проведе практическо проигра-
ване на плана за защита при 
бедствия на пребиваващите 
в детската градина, с деца от 
всички възрастови групи. Те-
мата на занятието бе „Действия 
при земетресение, съпътствано 
от пожар“. 

Целта на занятието бе 
изграждане на практически 
навици и умения на децата, 
учителите и помощния пер-
сонал за организирано и без 
паника напускане сградата 

на детската градина при бед-
ствие. 

Директорът на градината 
Теодора Вълчанова направи 
разбор и констатира, че учас-
тниците действаха без паника, 
координирано и организи-
рано в съответствие с плана 
за действие при БАК. Децата 
проявиха интерес и активно 
участие. Успешно разпознаха 
основните рискове и демон-
стрираха правилни действия 
при земетресение, последвано 
от пожар.

ДГ „Дора Габе“

„Най-нестандартен щанд“ ЦСРИ Шабла. „Най-богат щанд“ с. Пролез и с.Божаново.

„Най-характерен обреден хляб“ с.Дуранкулак.
„Най-вкусно тестено изделие“ - читалище и пенсионерски клуб 
с.Езерец.
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МАРШРУТНО РАЗПИСАНИЕ НА ФИРМИТЕ, 
ИЗВЪРШВАЩИ ПЪТНИЧЕСКИ ПРЕВОЗ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ШАБЛА
Контакти за директна връзка с превозвачите:
„ВАРНА БУС 2000“ ООД – 052 744 325
„ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД – 0888 515 773
Билети се закупуват в автобусите.

Последна актуализация 13.01.2025 година

Маршрут Пътува в дните Превозвач
9:00 ч. Шабла – Варна

Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:20 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; 
Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

16:15 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

17:05 ч Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Кранево; Ва-
рна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

8:50 Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

12:30 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

15:00 ч. Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

18:40 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

8:30 ч.  Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък 

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

16:00 ч. Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

13:00 ч. Добрич – Шабла 
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

18:30 ч. Добрич – Шабла
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

7:20 ч. Каварна – Шабла 
Каварна; Х. Димитър; П. Чунче-
во; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

6:20 ч. Шабла – Граничар – 
Шабла 

(От Граничар за Шабла в 6:57 ч.)
Шабла; Ваклино; Смин; Черно-
морци; З. Стояново; Граничар; 
Дуранкулак; Ваклино; разкло-
на на с. Крапец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020 

ЕООД

17:00 ч. Шабла – Крапец – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 17:51 ч.)
Шабла; Езерец; Крапец; Вакли-
но; Смин; Черноморци; З. 
Стояново; Граничар; Дуранку-
лак; Ваклино; Крапец; Езерец; 
Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:50 ч. Шабла – Дуранкулак – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 13:35 ч.)
Шабла; Езерец; разклона 
Божаново; Крапец; Вакли-
но; Дуранкулак; Граничар; З. 
Стояново; Черноморци; Смин; 
Ваклино; разклона Божаново; 
Езерец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

Адрес на редакцията:
9680 град Шабла, ул. “Равно поле“ № 35, тел: 05743/ 44-21, 
e-mail: vestnik.izgrev@gmail.com 
интернет страница: www.shabla.bg 

ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Деян Димитров , Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, 
Христина Радева-Стоицева

  ЦЕНТЪР ЗА СОЦИАЛНА
  РЕХАБИЛИТАЦИЯ И ИНТЕГРАЦИЯ

  гр. ШАБЛА

КАМПАНИЯ
За набиране на помощни технически 

средства: инвалидна количка, тоалетен 
стол, проходилка, патерици и други.

Желаещите да се включат могат да дарят в ЦСРИ всеки дел-
ничен ден от 08.00 ч. до 17.00 ч. етаж 1 на Поликлиниката.

Нека заедно помогнем и съдействаме на хората в нужда – 
тези с належаща необходимост!

УСПЕШЕН ЗАВЪРШЕК НА СЕЗОНА И ДОБРО ПРЕДСТАВЯНЕ 
НА ШАБЛЕНСКИЯ ОТБОР ПО ПОДВОДЕН РИБОЛОВ 
„ПОРТУС КАРИА“ В СЪСТЕЗАНИЕТО ЗА КУПА “ВАРНА“

На 20.09.2025 г. в условията на 
добра организация, приятелска 
атмосфера, приятно време и риб-
но море, се проведе състезание-
то по подводен риболов за купа 
„Варна“ – последен IX-ти кръг от 
серията турнири за купа „Бъл-
гария-2025“ на Българската фе-
дерация по подводни спортове 
(БФПС). Това беше един прекра-
сен и успешен ден за момчетата 
от Морски клуб „Портус Кариа“, 
които изпратиха достойно оти-
ващия си сезон с добър улов и с 
двама състезатели, класирани в 
топ 10 на надпреварата.

Турнирът се проведе в 5 часа, 
в акваторията между местност 
Карантината на север и нос 
Иланджик на юг, като участие 
взеха 27 състезатели от 8 бъл-

гарски клуба. Съдийството беше 
поверено на безкомпромисния 
Ивайло Иванов от клуб „Ватус 
Про“. Делегиран комисар беше 
Ивайло Душев от КВС „Варна“, а 
председателят на „Портус Кариа“ 

Димитър Франгов се ангажира 
да протоколира резултатите. 

От шабленския отбор взеха 
участие 5 състезатели – Вен-
цислав Георгиев (капитан), Ди-
лян Георгиев, Димитър Фран-
гов, Злати Димитров и Янаки 
Янакиев. В условията на силна 
конкуренция, нашите момче-
та показаха професионализъм, 
упоритост и търпение, в резул-
тат на което направиха стра-
хотно представяне и всички 
предадоха валиден улов. Благо-
дарение на предадените 2 вра-
ни, 9 валидни платерини с общо 
тегло 5,745 кг., Янаки Янакиев 
се класира 6-ти, като за няколко 
грама една платерина се оказа 
невалидна, иначе щеше да по-
лучи бонус точки за изпълнена 

квота от 10 риби, което щеше 
да го изкачи на 4-то място. Вен-
ко Георгиев пък зае 9-то място 
с разнообразен улов – 2 врани, 
4 платерини и 1 лапина. Злати 
Димитров се отчете с 2 морски 

врани и 1 платерина. Димитър 
Франгов предаде 5 платерини, 
но само три бяха валидни, а Ди-
лян Георгиев записа в актива си 
2 валидни платерини. 

Състезанието спечели пред-
ставителят на варненския клуб 
„Ватус Про“, Веселин Томов. Ка-
питанът на националния отбор 
и представител на „Черномо-
рец-Бургас“ Валентин Люцка-
нов спечели среброто, а бронзът 
отиде при Мирослав Илчев от 
„Ватус Про“. 

Наградата за най-голя-
ма риба спечели домакинът и 
представител на КВС „Варна“ 
Ивайло Душев, за впечатляващ 
лаврак с тегло 2970 гр.

Честито на призьорите!
След това добро представяне 

на шабленските харпунисти из-
пращаме един много приятен и 

рибен сезон в серията от девет 
състезания за купа „България“. 
След 3 спечелени трофея, 6-то 
отборно място в 57-то Републи-
канско първенство и поредното 

класиране на наши състезатели 
в 10, можем да кажем, че 2025 
е сред сполучливите години за 
Морски клуб „Портус Кариа“. 

Предстои ни есенно-зимна 
пауза от състезания. Трениров-
ките обаче продължават почти 
целогодишно, защото ние от 
Морски клуб „Портус Кариа“ се 
целим високо и ще продължава-
ме усърдно да защитаваме чест-
та на Община Шабла и шаблен-
ската морска школа в годините 
напред!

Хубави дни и до нови срещи!
Димитър Франгов

Председател на СНЦ 
„Морски клуб Портус Кариа“

Призьорите.

Янаки Янакиев при меренето на улова.

РЕКОЛТАТА ОТ ЦАРЕВИЦА В ОБЛАСТ 
ДОБРИЧ – ПОД СРЕДНИТЕ ОЧАКВАНИЯ

Жътвата на 
царевицата за 
зърно в област 
Добрич върви 
с разнопосоч-
ни резултати, 
но средните 
добиви оста-
ват тревожно 
ниски. Към 24 
септември   са 
реколтирани 311 560 дка от 
общо 665 150 дка засети площи. 
Производството възлиза на 66 
646 тона, което прави среден 
добив 213.9 кг/дка.

Най-добри показатели се от-
читат в община Генерал Тошево 
– 270 кг/дка, докато в общините 
Шабла и Крушари добивите па-
дат под 200 кг/дка.

Земеделците алармират, че 
подобни резултати са край-
но недостатъчни и поставят 
под сериозно напрежение сто-
панствата им. Те очакват още 
по-труден сезон заради висо-
ките производствени разходи 
и ниската изкупна цена на зър-
ното.

Про нюз Добрич

СПОРТНИ ИГРИ ЗА ЕВРОПЕЙСКИЯ 
ДЕН НА СПОРТА

На 26 септември отбеляза-
хме и Европейския ден на спор-
та – кампания, която насърчава 
физическата активност сред 
учениците в България и цяла 
Европа, включвайки възможно 
най-много деца и младежи, учи-
лища и организации. По тради-
ция Европейски ден на спорта 
в училищата се осъществява в 
последния петък на месец сеп-

тември. Под ръководството на 
учителя по физическо възпита-
ние и спорт Григориан Жечев, 
учениците ОУ „Св.Кл.Охрид-
ски“ с. Дуранкулак отбеляза-
ха деня със спортни игри – от 
начален етап с народна топка, а 
от прогимназиалния етап – със 
състезание по баскетбол.

ОУ „Св.Кл.Охридски“ 
с. Дуранкулак


